

Protokół Nr 30/09

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 1 października 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
2. Rozpatrzenie skargi nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 4 września 2009 r. na działalność Zarządu Powiatu Sokólskiego.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy**

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy. Poinformowała, że likwidacja Zespołu związana jest z planowanymi przez Województwo Kujawsko - Pomorskie przekształceniami organizacyjno - prawnymi polegającymi na przekształceniu Zespołu w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, którego organem założycielskim będzie spółka pracownicza PALLMED Sp. z o.o. utworzona przez pracowników Zespołu. Dalsze, nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych bez istotnego ograniczenia ich dostępności przejmie utworzony przez spółkę pracowniczą PALLMED Sp. z o.o. niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. Nadmieniała, że projekt uchwały o likwidacji publicznego ZOZ wymaga opinii właściwych organów gminy i powiatu, dla których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy.

• **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 94 637 zł oraz dokonuje się przeniesienia w planie dochodów na kwotę 40 897 zł i w planie wydatków na kwotę 97 951 zł. Ponadto dokonuje się zmiany następujących załączników do uchwały:

- wykazu zadań inwestycyjnych w roku 2009,
- dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2009,
- dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na rok 2009,
- planu rachunków dochodów własnych na rok 2009.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 63 389 478 zł, wydatki ogółem 70 143 974 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 6 754 496 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 7 730 667 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 60 000 zł na remont nawierzchni żwirowej na drodze powiatowej Nr 1322B. Kwotę 81 793 zł pochodzącą z przeniesienia przeznaczono na remonty nawierzchni na drodze powiatowej Nr 1324B Wasilówka – Marchelówka. Zwiększono wydatki o kwotę 3 946 zł na wypłatę rolnikom ekwiwalentów za zalesione grunty. Kwotę 38 383 zł (kwota 7 692 zł pochodząca z przeniesienia) przeznaczono na doposażenie stołówki w ZS w Dąbrowie Bł. w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz dokonano przeniesienia na kwotę 8 466 zł na wykonanie ogrodzenia szkoły w ZS w Suchowoli.

Skarbnik poinformowała, że dokonano m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – na kwotę 60 000 zł na podstawie umowy z Gminą Dąbrowa Bł. na realizację zadań drogowych. Jednocześnie dokonano przeniesienia dochodów na kwotę 40 897 zł z zadań inwestycyjnych na zadania remontowe. Zwiększono dochody o kwotę 3 946 zł z tytułu waloryzacji stawek za 1 ha prowadzonych upraw leśnych o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz o kwotę 30 691 zł na podstawie umowy z Gminą Dąbrowa Bł. na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” .

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił do rozpatrzenia skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. Elżbity Orzeszkowej w Sokółce z dnia 4 września 2009 r. na

działalność Zarządu Powiatu Sokólskiego. Powiedział, że po raz kolejny została złożona skarga na działalność Zarządu Powiatu Sokólskiego w sprawie odwołania Dyrektora ZSZ w Sokółce. Stwierdził, że Zarząd dokonuje oceny pracy dyrektora zgodnie z Kartą nauczyciela i ustawą o systemie oświaty.

Członek Komisji Zbigniew Tochwin powiedział, że na posiedzeniach innych Komisji otrzymali projekt uchwały w tej sprawie przygotowany przez Komisję Rewizyjną. Dodał, że trwa procedura oceny Dyrektora oraz w ZSZ w Sokółce, jest prowadzona kontrola przez Państwową Inspekcję Pracy i Kuratora Oświaty. Zarząd słusznie nie spieszy się z procedurą oceny Dyrektora i z podjęciem decyzji. Dyrektor powinien mieć szansę na obronę. Dodał, że w tej sprawie nie ma nowych faktów.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że w dniu 15 września br. trzech wizytatorzy z Państwowej Inspekcji Pracy i Kuratorium Oświaty rozpoczęli kontrolę w ZSZ w Sokółce. Kontrolerzy sprawdzają realizację programu i sposób zatrudniania nauczycieli, a prawie 90% zarzutów było w tej sprawie. Ich działanie zakończy się, gdy sporządzą protokoły. Kiedy Kurator Oświaty sporządzi i przekaże ocenę cząstkową, wtedy Zarząd podejmie decyzję. Dodała, że Dyrektor ma prawo ustosunkować się do zarzutów.

Wicestarosta powiedziała, że ma poczucie, iż ponowienie skargi jest próbą wywierania wpływu na Zarząd.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że radni są od tego, żeby rozwiązywać takie sytuacje konfliktowe. Skarżący złożył skargę, a radni mają głosować. Na tym polega demokracja. Radni nie mogą stwierdzić, że wina leży po jednej stronie. Dodała też, że lista poparcia przez nauczycieli innych szkół nic do sprawy nie wnosi.

Członek Komisji Sławomir Kraśnicki powiedział, że konflikt jest pomiędzy nauczycielami i Dyrektorem, a skarga jest na Zarząd. Nauczyciele powinni znać prawa i procedury ustawowe ich dotyczące. Dodał, że jest rozpoczęta procedura oceny pracy Dyrektora.

Członek Komisji Zbigniew Tochwin powiedział, że mają do czynienia z grupą, która żąda odwołania Dyrektora, łamiąc wszystkie jego prawa. Stwierdził, że jest przeciw takiemu niszczeniu człowieka przez pewną grupę osób. Uważa, że nie powinno się tak bezrefleksyjnie decydować o odwołaniu, bo to stworzy podstawę do ewentualnych żądań zwolnienia innego dyrektora.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka zgodziła się z opinią radnego Zbigniewa Tochwina. Jednak Kurator i radni nie mogą „przymykać oka” na formę wypowiedzi Dyrektora w odpowiedzi na zarzuty mu postawione. Dodała, że w tych czasach jest wiele osób wykształconych i inteligentnych, którzy powinni zajmować funkcje. Radna powiedziała, że ta skarga w świetle prawa jest nieuzasadniona, bo brak nowych dokumentów.

Członek Komisji Zbigniew Tochwin powiedział, że ta skarga jest przedwczesna.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że sprawa wzbudza emocje. Sceptycznie podchodzi do tego, że nauczyciele ZSZ w Sokółce zaangażowali w tę sprawę nauczycieli z innych szkół. Dodała, że ten konflikt na pewno będzie trwać.

Członek Komisji Kazimierz Łabieniec poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radny Jarosław Hołownia zapytał obecnego na posiedzeniu Dyrektora ZSZ w Sokółce, jak się przedstawia sprawa w szkole, padła odpowiedź, że bardzo dobrze.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała Komisję, że początek roku szkolnego w ZSZ w Sokółce odbył się bez zakłóceń. Poproszono Dyrektora o protokoły Rady Pedagogicznej odnośnie uwag nauczycieli do arkusza organizacji. Wicestarosta jeszcze raz podkreśliła, że trzeba poczekać na rozstrzygnięcie Zarządu Powiatu.

Komisja po dyskusji przegłosowała przygotowany przez Komisję Rewizyjną projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego uznającego za bezzasadną skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, 5 głosów było „za”, 1 głos był „przeciw”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego uznającego za bezzasadną skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły.

Ad 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia zamknięto posiedzenie Komisji o godz. 14²⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Skórski